
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛАВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 28 сентября 2020 года № 192

О внесении изменений и дополнений в приказ комитета образования 
администрации муниципального образования Плавский район № 147 от

31.08.2020 года «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020\2021 учебном году»

На основании приказа министерства образования Тульской области № 
1095 от 04.09.2020 года «О подготовке и проведении школьного, 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020Y2021 
учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 и зарегистрированным 
Министерством юстиции Российской Федерации от 21.01.2014 № 31060, 
приказываю:

1. Внести изменения в график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, считая дату начала олимпиады 
-  15 октября 2020 года (Приложение 1)

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить выполнение графика и условий проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

- обеспечить участие обучающихся в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников;

- представить заявку на участие обучающихся в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников до 03.11.2020 года;

- представить отчет о проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников до 03.11.2020 года в соответствии с 
установленными формами.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
3.1. Проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ в 
соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей



и молодежи в условиях распространения новой коронавируснои 
инфекции (COV1D-19), утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 года№  16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СП 3.1Y2.4.3598-20»;
3.2. Возможность участия каждого обучающегося в школьном этапе 
олимпиады;
3.3. Размещение информации о проведении школьного этапа 
олимпиады, график ее проведения в общедоступном для обучающихся 
и родителей месте, на сайте образовательного учреждения;

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
инспектора комитета образования администрации муниципального 
образования Плавский район А.А. Кожухову.


